
Comfortabel
wonen

Referentiewoning
Grondel

Van originele woning, 

naar klaar voor lage temp. verwarming 

*De ISDE subsidie is een landelijke subsidie, en voor iedereen beschikbaar. 
** Is de WOZ waarde van uw woning lager dan €513.000,- (peildatum 1 jan 2022)? Dan krijgt u mogelijk maximaal
€1.500,- cadeau voor één isolatiemaatregel en nog extra € 1.250,- bij een tweede maatregel. Check de
voorwaarden van de gemeentelijke isolatiesubsidie op: www.Leusden.nl/isolatie

tussenwoning zoals 
4-10, 3-11,  16-18, 28-38

Dit pakket maatregelen levert bi j  benadering het volgende op:

Kosten/ m2 
incl. ISDE 

Hoeveelheid Totaal € Overige
subsidies 

Verschillende
financieringsvormen

 mogelijk. 
Vraag je adviseur!

Spaarwoning

Besparing 
Besparing op gas (m3) 
Besparing op elektra (kWh) 

Hoeveelheid 
303 m3 

2.765 kWh 

Totaal besparing energierekening p/j 
Besparing op energierekening p/m 

Procent

34,8 %
50,4%

Totaal € 

€ 379 
€ 691 

€ 1070,- 
€ 89,- 

Maatregelen 
& indicatieve kosten 
Isoleren: van originele staat (label C) naar klaar voor lage temperatuur verwarming 

Kosten/ m2  Hoeveelheid    Oorspr. Rc/ Totaal € 
incl. ISDE U-waarde 

Kierdichting 
HR++ glas in bestaand kozijn 

€ 1.000 
€ 150 

1 
14 m2 

€ 1.000 
€ 2.100 
€ 3.100 

2,9 
Totaal isoleren incl BTW 

** Gemeentelijke isolatiesubsidie 
(1 maatregel)

Totaal isoleren incl. subsidies 

Ventileren 
CO2 gestuurde mechanische 
balansventilatie 

€ 5.000 1 € 5.000 

Totaal ventileren incl BTW € 5.000 

Totale investering 
Totaal incl. subsidies 

€ 8.100 

Overige
subsidie 

-/- € 1.500

€ 1.600,-

€ 0,-

€5.000,-

 € 6.600,-
Woningwaarde

stijgt

Klaar voor de
toekomst!

Deze berekeningen worden u aangeboden door het buurtteam. Aan deze berekeningen kunnen geen rechten worden ontleend 


